*Sanctus uue +
 mea. Isaque
 du col implu
 Et ista uue su
 gul elephantas*

Et exercit ligauit antiochum + lysia
 ut tberet eos ad eu. Et est accepit aut
 holice onde m faaes eoz. + occidit eos
 exercitus + sedit demetris se solut pacis
 su. Tunc uenit ad regem impy ex ur. +
 alchym aaronita dux eoz. qui uolebat
 fieri sacerdos + accusauit iudam dntes
 poidit iudas omi aicos tuos + uos disp
 didit de tra nra. Et tte et uiru cui cie
 dis q uideat extimiu + iudiez. Et co
 stauit rex alchymu sumu sacerde. + mi
 sit cu exercitu bachydem i iudea. Et misit
 nuncios ad iuda + fies q i ydolo loqueter
 de pace. Et no attendit iudas sinonib
 eoz. Multa u de p. crediderit ei dntes
 homo sacerdos uelit de semie aaron. n. de
 cepiet nos + egressi sut ad bachidem + occi
 dit ex eis. lx. uiros i una die. S. a
 guine suoz tuoz effuderit i circuitu
 iurim. + no erat q sepelluer. Alij fuge
 rit ab eo dntes. No. ei uitas + iudiau
 Tunc secessit bachydes a iurim + applicat
 i bethera + multos ex eis q ad se refu
 gerant occidit + pieat i iureu. + co
 misit regione alchymo reliques ei ad
 iurores. + uerit. Ad regem i antio
 chym. Tunc alchym seducebat omi
 uerbis + adhibuit uniuersq loqnt. sibi
 ro manu ualida thifugaz. ceterisq
 + fecit mala iur. pl. gendes. Ad
 antioch iudas cessauit exire i regione
 + fecit iudcam i iuros destozes. Videt
 aut alchym q no poss iudam susti
 ne redit ad regem accusans iuda i iur
 tis. Et misit rex nychanore q e eo fue
 rat rome i iudcam. mandans ei eire
 iplim. Et uelit nychanore i iurim cu exerci
 tu + locut. ad iudam cu dolo ubi pa
 cificis + saluauit se i iude. Et iudas
 intellexit i iudias exiit + refugit
 ad suos. p. tea. q. g. m. sut. uix. iudam
 carpharstama. Et uelit iudas fugit i
 ciuitate dd. Et egressi sut sacerdotes ad
 nychanore supplicantes + ondetes ho
 locausta q offebant. p. rege. Et uirides
 spreuit eos. Et apponet manu capu
 iuraput n tradit. fuit i iudas cu
 redico succedam locu istu. Et recessit
 nychanore a iurim + uelit i betheron
 + suscepit exercitu syrie q destruxit
 Et exiit iudas cu trib. milib. p. eu

207

Et omnes plures die missi ad ar-
mare. Et postea sunt castri nychanor
et cecidit ipse p[ro]p[ri]us et fugit exocutus ei
armis p[ro]iectis. Et egit de castellis iu-
deos t[er]renis p[ro]cussit eos usq[ue] ad iu-
d[ic]ium et caput nychanoris amputaret et certe
am qm sibe extendat suspendit ea
et iulm et ligua ei minutati t[er]ram
rederit aul ad comedidit. Et stum
erit die illa sollempne omni[um] an[im]i. Et
sicut t[er]ra iuda ap[er]uit dies paucos.

De federe iudeorum cum romanis

.vii.

Quod audiuit iudas nomen roma-
nor[um] et iurtes eos quas fecant
i[st]orbe et q[ui] volebant ut p[ro]uabat
regno p[er] exaltabant. et q[ui]c[un]q[ue] amicos op-
time p[er]seuabant amicitias. et t[er]rib[il]i-
tatis nemo p[ro]culabat s[ed] dyadema. sed
fecant s[ed] curam. et ecc. et xv. p[ro]p[ri]u-
agentes. Et misit romam eripolem
filium iohannis. et iakone filium cleazar.
Qui intrantes curia dixerunt. Iudas
machabeus et fratres eius et p[ro] iudeorum mise-
runt nos ad uos. stante uobiscum socie-
tate. et ut auferatis iugum grecorum
ab eis. placitq[ue] s[ed]mo iudeis romanis et
sepserunt federe forma. et rescriptum
i tabul[is] eneis misit iulm. ut eent
i memoriale in hunc modu[m]. Bene sit
romanis et genti iudeorum i manu et in
tra. et pax t[er]renis. Et si insit bellu[m]
romanis auxiliu[m] ferat gens iudeorum
no accipiet stipendia a romanis. q[ui]d
faciet roma iudeis. Tunc sepserunt
romani ad demetriu[m].

De morte iude

.viii.

Accidit cu[m] audisset demetrius q[uo]d cecidisset
nychanor cu[m] suis misit rursum iudea
bachyde et alchymu[m]. et d[omi]n[u]m cornu cu[m]
ul. Et applicauerunt exeat i iulm. et
surgentes abierunt in bethera. et iu-
das posuit cast[er]u[m] in iulm cu[m] trib[us] milib[us]
elcoz. Quod uidentes iniquidit[er] ho-
stiu[m] inuenerunt ualde. et b[er]u[m] se aca-
stus n[on] reman[er]unt cu[m] iuda. n[on] d[omi]n[u]m
uix. Si et iudas corde dissolut[us] nam
bellu[m] p[ro]p[ri]e ab eis n[on] habet t[er]re

cong[er]andi. Et locuti sunt ad eu[m] q[uo]d res-
duri erant. Et potim aditus eos. si libe-
mus aias n[on] n[on] et uelut adites n[on]os
et tunc expugnabim[us] aditus eos. Et absit
istam rem face ut fugiam[us] ab eis. et sup-
ducam[us] obp[ro]briu[m] glie n[on]e. h[ic] mouamur
t[er]ritate p[ro]p[ri]e n[on]os. Et q[ui]s[un]q[ue] iulm
et expugnabant cornu dext[er]u[m]. Quatuor
suo cornu erant uenit eis a ego. Et in-
guitu[m] pliu[m] et cecidit iudas et c[eter]i fuge-
runt. Symon a[ut]em et ionathas frat[er] eius rediit
eos co[m]p[er]it ab hostib[us] tulerunt illud i modu[m]
et sepelirent illud i sepulc[er]u[m] p[ro]p[ri]u[m] suoz. et
plauit eu[m] i p[ro]p[ri]u[m] magno. Et emet
serit iug[um] in iulm et elegit bachydes p[ro]p[ri]os
iud[ic]os et p[ro]p[ri]os eos d[omi]n[u]m regionis. q[ui] p[ro]p[ri]e
quebant amicos iude. Et q[ui]s[un]q[ue] iulm
aia iude eligentes ionatham iudice s[ed]

De ionatha

A ionathas loco fuit iulm et quebat
bachydes occide eu[m]. Tunc ionathas
cu[m] suis fugit in desertu[m] thecie. et misit fr[at]r[em]
suum iohem ad nabuchos amicos suos ut
p[ro]modaret ei apparatu[m] suu[m] q[uo]d erat p[ro]p[ri]os
Et exiit filii iamb[us] p[ro]cussit iohem
et tulerunt omnia q[ui] hebat. Et h[ic] n[on]a[ut]em
ionathe et symon fr[at]r[em] eius. q[ui] filii iamb[us]
facient nuptias et ducunt sponsam ex
madabra. et surrexit ad eos demetrius
et p[ro]cussit multos iudeoru[m] sanguis
fuit suu[m]. Et redierunt ad ripam iordanis
Et audiuit bachydes. et uenit die salboz
t[er]ritate magna. Et dixit ionathas ad
suos. Ecce bellu[m] exadit. aqua si iuda
n[on] hinc et inde. et paludes et sale. et n[on]
locus ducendi. Clamate ex[er]citu[m] et
pugnem[us]. Et missu[m] bellu[m] et cecidit
ex p[ro]p[ri]e bachydis mille uiri. et uenit
et bachydes in fuga et uenit in iulm. Et
edificauit iudea ciuitates munitas et
posuit custodia[m] meis. Et accepit filios
p[ro]p[ri]os regionis obides. et posuit eos in
arce in iulm i custodia. Tunc p[ro]p[ri]e
alchym[us] destrui muros dom[us] sce iulm
et destrui opa iulm. Cumq[ue] cepisset
destruere p[ro]p[ri]e palysi et mozeri. cu[m] cor-
n[u]m magno. Tunc rediit bachydes
ad rege[m]. et sicut t[er]ra iuda duob[us] an[is]
p[ro]p[ri]e iulm iug[um] in iulm redierunt bachydes
i iudeam. q[uo]d uoluit p[ro]p[ri]e ionatham